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Oświadczenie Janusza Kochanowskiego, Rzecznika Praw Obywatelskich  

z okazji obchodów po raz pierwszy  

Światowego Dnia Sprawiedliwości Społecznej – 20 lutego 2009 roku 

 

Sprawiedliwość w dobie kryzysu 

Po raz pierwszy obchodzimy Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej. Został 

on uchwalony jednogłośnie przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 2007 roku, gdy światowa 

gospodarka uzyskiwała znakomite wyniki. Dobrze jednak się stało, że obchody tego szczególnego 

dnia rozpoczynamy dopiero w tym roku, gdy rozprzestrzeniający się kryzys ekonomiczny 

dodatkowo wyostrzył niektóre problemy związane ze sprawiedliwością społeczną.  

 Idea Dnia – promowanie wysiłków na rzecz zmniejszenia ubóstwa, wykluczenia 

społecznego i bezrobocia – jest szczególnie aktualna właśnie dzisiaj. Wszystko bowiem wskazuje, 

że załamanie gospodarcze w pierwszej kolejności i najdotkliwiej uderza w środowiska pracownicze, 

w ludzi biednych, często zadłużonych, nie posiadających podstawowych zabezpieczeń bytowych. 

Ludzi, którzy w najmniejszym stopniu przyczynili się do powstania kryzysu, ale mają duże szanse, 

aby stać się jego największymi ofiarami.   

 Jako Rzecznik Praw Obywatelskich od początku zapowiadałem, że swoją misję pojmuję 

jako służenie w pierwszej kolejności ludziom słabym i pokrzywdzonym. Że będę bronił Ich praw 

i interesów. Dlatego konsekwentnie popieram wszystkie inicjatywy służące idei solidarności 

i sprawiedliwości społecznej. Miedzy innymi objąłem patronat nad polskimi obchodami  

Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem (17 października) i jestem organizatorem corocznej 

Konwencji  Ruchu przeciw Bezradności Społecznej. W ostatnich latach z naszej inicjatywy 

w całym kraju odbyło się też kilkadziesiąt przedsięwzięć w różnorodny sposób pomagających 

osobom ubogim. Ten program będzie stale rozszerzany. 

 Warto w tym miejscu również przypomnieć, że w grudniu 2007 roku Komisja Europejska 

proklamowała rok 2010 – Europejskim Rokiem Zwalczania Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego. 

Ustanawiając tym samym, że walka z ubóstwem będzie priorytetem we wszystkich krajach 
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Wspólnoty. I chociaż nikt się nie spodziewał dzisiejszych kłopotów ekonomicznych, należy 

wyrazić nadzieję, że decyzje i zapowiedzi Komisji zostaną dotrzymane.  

Korzystając z okazji, chciałem zaapelować do wszystkich Obywateli, instytucji 

państwowych, organizacji pozarządowych i mediów o większe zaangażowanie w 

działaniach, nie tylko na rzecz realizacji idei sprawiedliwości społecznej, ale  zwykłej ludzkiej 

solidarności. 

 


